REQUERIMENTO N.º 1134/2011.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

                  Considerando que a Prefeitura já dispõe aos munícipes aulas de natação, dança, musica, entre outras atividades.

                   Considerando que os campos de futebol não são utilizados durante a semana.

                   O Vereador Egivan Lobo Correia requer, nos termos regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

                   Há por parte da municipalidade algum projeto para que esses campos sejam utilizados para aulas de condicionamento físico com professores de educação física que já trabalham na Secretaria de Esportes?

Justificativa:

                      Além do beneficio a saúde dos munícipes, da interatividade das pessoas, tal iniciativa passaria a dar um bom usa aos campos durante a semana.

Valinhos, aos 26 de Setembro de 2011.
Egivan Lobo Correia

Vereador